АДМИНИСТРАЦИЯ

БЕЛОХОЛУНИЦКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2024 № 102-П

г. Белая Холуница

О внесении изменений в Административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта в

эксплуатацию на территории муниципального образования»,

утвержденный постановлением администрация Белохолуницкого

городского поселения от 18.12.2014 № 498

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации

и Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании

протеста прокуратуры Белохолуницкого района от 12.02.2024 № 02-03-

2024/Прдп33-24-20330004, администрация Белохолуницкого городского

поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объекта

в эксплуатацию на территории муниципального образования», утвержденный

постановлением администрация Белохолуницкого городского поселения от

18.12.2014 № 498 (далее – административный регламент):

1.1. Подпункты 2.6.1.4, 2.6.1.6 и 2.6.1.7 считать утратившими силу.

1.2. Пункт 2.8 изложить в новой редакции следующего содержания:

«2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги

Основаниями для отказа в предоставлении муниципальной услуги

являются:

2

отсутствие документов, указанных в пункте 2.6 настоящего

Административного регламента (кроме технического плана);

несоответствие объекта капитального строительства требованиям,

установленным в разрешении на строительство, за исключением случаев

изменения площади объекта капитального строительства в соответствии с ч.

6.2 ст. 55 Градостроительного кодекса РФ.

Разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (за исключением линейного

объекта) выдается застройщику в случае, если в орган местного

самоуправления, выдавшее разрешение на строительство, передана

безвозмездно копия схемы, отображающей расположение построенного,

реконструированного объекта капитального строительства, расположение

сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и

планировочную организацию земельного участка, для размещения такой

копии в информационной системе обеспечения градостроительной

деятельности.».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования.

Глава Белохолуницкого

городского поселения    В.В. Герасимов